

О внесении изменения в распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 22 марта 2022 года № 57-р "Об образовании Комиссии по демонополизации экономики"

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 20 июня 2025 года № 102-р Внести в распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 22 марта 2022 года № 57-р "Об образовании Комиссии по демонополизации экономики" следующее изменение:

состав Комиссии по демонополизации экономики, образованный указанным распоряжением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

Премьер-Министр

О. Бектенов

Приложение к распоряжению Премьер-Министра Республики Казахстан от 20 июня 2025 года № 102-р Приложение 1 к распоряжению Премьер-Министра Республики Казахстан от 22 марта 2022 года № 57-р

Состав Комиссии по демонополизации экономики

Премьер-Министр Республики Казахстан, председатель

Первый заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан, заместитель председателя

Заместитель Премьер-Министра — Министр национальной экономики Республики Казахстан

вице-министр финансов Республики Казахстан, секретарь

Министр юстиции Республики Казахстан

Министр финансов Республики Казахстан

Министр энергетики Республики Казахстан

Министр транспорта Республики Казахстан

Министр промышленности и строительства Республики Казахстан

Министр цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан

Председатель Агентства по защите и развитию конкуренции Республики Казахстан (по согласованию)

Председатель Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан (по согласованию)

заместитель Генерального Прокурора Республики Казахстан (по согласованию) председатель правления акционерного общества "Фонд национального благосостояния "Самрук-Қазына" (по согласованию)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан